ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

I Об Образовательном стандарте по уровню высшего
образования «Подготовка кадров высшей квалификации

I по программам подготовки научно-педагогических кадров
'— в аспирантуре»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», на основании части 10 Статьи 11,
предусматривающей право Санкт-Петербургского государственного университета
разрабатывать и утверждать самостоятельно образовательные стандарты по всем уровням
высшего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать Образовательные требования Санкт-Петербургского
государственного университета к реализации основных образовательных программ по
уровню высшего образования «Подготовка кадрор высшей квалификации по программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», утвержденные Приказом
первого проректора по учебной и научной работе от 28.11.2013 №4376/1,
Образовательным стандартом Санкт-Петербургского государственного университета по
уровню высшего образования «Подготовка кадров высшей квалификации по программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре» (далее - Образовательный
стандарт) на 2014/2015 учебный год.

2. Начальнику Управления образовательных программ И.М. Григорьеву
организовать работу по дальнейшему совершенствованию Образовательного стандарта.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. проректора по учебно-методической работе Нц И.М. Григорьев